
 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 

 

DELIBERAZIONE N. 2  

 

Seduta pubblica 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DELLA PRECEDENTE SEDUTA DEL 29.12.2022 

 

L’anno duemilaventitre addì  trenta del mese di gennaio alle ore 20:30 in Bibbiano, nella Sala R. 

Barazzoni, in seguito ad avviso del Sindaco diramato nei modi e nel tempo prescritti dalla Legge e 

Regolamento, si è riunito il Consiglio Comunale, per trattare gli argomenti portati all’ordine del 

giorno. 

All’appello risultano 

 

   

1 CARLETTI ANDREA presente 

2 CAGNI VALENTINA presente 

3 CARRETTI ALBERTO presente 

4 CILLONI ELENA presente 

5 CURTI MATTEO presente 

6 FERRARI VALTERIO presente 

7 FIOCCHI NANDO assente giustificato 

8 GARDONI ENRICO presente 

9 MELLONI MASSIMILIANO assente giustificato  

10 MENOZZI GABRIELE assente giustificato  

11 PELLICCIARI ALESSIA presente 

12 TOGNONI PAOLA DELFINA presente 

13 VENESELLI MATTIA presente 

 

TOTALE CONSIGLIERI PRESENTI: 10 

TOTALE CONSIGLIERI ASSENTI: 3 

 

Risultano presenti gli assessori non consiglieri: BENASSI GIANNI, BELLELLI LORETTA. 

Hanno giustificato l’assenza i Sigg.: Fiocchi Nando, Melloni Massimiliano, Menozzi Gabriele.  

Assiste  Il Vice Segretario comunale sig. Laura Rustichelli il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Assume la Presidenza il Sig. Andrea Carletti. 

Il Presidente, constatato per appello nominale la presenza del numero legale, dichiara aperta la 

seduta. 

 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 
Delibera n. 2 del 30/01/2023 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DELLA PRECEDENTE SEDUTA DEL 29.12.2022  

 

Il dibattito consiliare del presente punto costituirà, una volta trascritto, parte integrante della 

successiva delibera di approvazione del verbale dell’intera seduta del 30.01.2023.  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che l’art.  55 del Regolamento del Consiglio Comunale individua il verbale delle 

adunanze quale unico atto pubblico valido a documentare la volontà espressa, attraverso le 

deliberazioni adottate, dal Consiglio Comunale; 

 

Richiamato il verbale della seduta del 29.12.2022, comprendente le deliberazioni dal n. 52 al n. 55;  

 

Udita la proposta del Presidente del Consiglio di provvedere alla loro approvazione; 

 

Ritenuto pertanto opportuno approvare le deliberazioni delle sedute su specificate; 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile di Servizio in ordine alla regolarità tecnica espresso 

ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

Con voti espressi nei modi di legge e con il seguente esito: 

 

consiglieri presenti n. 10 

 

consiglieri votanti n. 9 

 

consiglieri astenuti n. 1 (Cagni Valentina, Gruppo “Insieme per Bibbiano”) 

 

voti contrari n. 0 

 

voti favorevoli n. 9 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

di approvare i verbali di questo Consiglio Comunale relativamente alla seduta del 29.12.2022, 

comprendente le deliberazioni dal n. 52 al n. 55. 

 

 

 

 

 

 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 
 

 

Consiglio comunale del 29 dicembre 2022 

 

Vice Segretario: Dott.ssa Laura Rustichelli  

 
CARLETTI Andrea presente 
TOGNONI Paola Delfina  presente 
CAGNI Valentina  assente giustificata  
CARRETTI Alberto  presente   
CILLONI Elena presente 
CURTI Matteo presente 
MENOZZI Gabriele  assente giustificato 
PELLICCIARI Alessia  presente 
VENESELLI Mattia  presente 
FERRARI Valterio  presente 
FIOCCHI Nando  presente 
GARDONI Enrico  presente 
MELLONI Massimiliano  assente giustificato   
 
Presenti: 10 
Assenti: 3 
 
Assessori esterni: 
BENASSI Gianni  presente 
BELLELLI Loretta  presente 
 

 

 

Punto n. 1 all’ordine del giorno: Comunicazioni del sindaco. 

 

Non ci sono comunicazioni.  

 

Punto n. 2 all’ordine del giorno: Approvazione verbale della precedente seduta del 30.11.2022. 

 

Verbale della precedente seduta approvato all’unanimità. 

 

Punto n. 3 all’ordine del giorno: Ricognizione periodica delle partecipazioni pubbliche ex 

art.20 D.lgs. n. 175/2016, come modificato dal D.lgs. n. 100/2017: approvazione del piano di 

razionalizzazione alla data del 31/12/2021 e relativa relazione tecnica. 

 

Favorevoli: 7 

 

Astenuti: 3 (Ferrari, Fiocchi e Gardoni, Gruppo consiliare “Bibbiano Bene Comune”) 

 

Immediata esecutività: 

 

Favorevoli: 7 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 
 

Astenuti: 3 (Ferrari, Fiocchi e Gardoni, Gruppo consiliare “Bibbiano Bene Comune”) 

 

Punto n. 4 all’ordine del giorno: Comunicazione della delibera di Giunta numero 144 del 

13/12/2022: Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-2024 – ventiduesima 

variazione – 2° variazione di cassa (art. 175, comma 5-bis, lett. D), D.lgs. n. 267/2000).  

 

Punto n. 5 all’ordine del giorno: Comunicazione delle delibere di Giunta che dispongono 

prelevamenti dal fondo di riserva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 
 

Letto confermato e sottoscritto 

 

 Il Presidente   Il Vice Segretario   

 Andrea Carletti    Laura Rustichelli  

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005. 
 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 
 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE NUMERO 3 DEL 24/01/2023 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DELLA PRECEDENTE SEDUTA DEL 29.12.2022 

 

 

 

 

AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18/08/2000 N: 267: 

 

PARERE   FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E 

BILANCIO IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

   

 

  
 La Responsabile  

BIBBIANO, LI  26/01/2023   RUSTICHELLI LAURA / InfoCamere 

S.C.p.A.  

 

 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 
 
 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 

NUMERO 2 DEL 30/01/2023 

 

Certificato di Pubblicazione 

 

 

 
 

La presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio nel sito istituzionale accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, L. 69/2009) per restarvi 15 giorni consecutivi a partire dal 31/01/2023 

al 15/02/2023 ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

Bibbiano, li 31/01/2023    La Responsabile  

  RUSTICHELLI LAURA / InfoCamere 

S.C.p.A.  

  

 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 
 
 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 

NUMERO 2 DEL 30/01/2023 

 

Attestazione di Esecutività 

 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10/02/2023 per decorrenza dei termini (10 

giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio) ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 

n°267/2000. 

 

 

 

 

Bibbiano li, 13/02/2023   La Responsabile  

  RUSTICHELLI LAURA / InfoCamere 

S.C.p.A.  

 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 
 
 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 

NUMERO 2 DEL 30/01/2023 

 

Attestazione di Pubblicazione 

 

 

 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line dal 31/01/2023 al 15/02/2023 e 

contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

 

 

 

Bibbiano, li 16/02/2023    La Responsabile  

  RUSTICHELLI LAURA / InfoCamere 

S.C.p.A.  

  

 


